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Kommunstyrelsen 

Information om fullmakt i Statens Va-nämnd, Ingela 
Walck 
 

Bakgrund 
Ingela Walck har initierat en prövning hos Statens Va-nämnd om anläggningsavgiften för 
vatten och avlopp till hennes fastighet på Älgö och om den så kallade förbindelsepunkten 
för detta. Ingela Walck äger egentligen tre fastigheter, men i detaljplanen har det för 
byggrätten angivits att de tre fastigheterna måste slås samman eftersom de inte är lämpliga 
som självständiga fastigheter separat. Kommunstyrelsen fattade beslut om 
verksamhetsområde för vatten och avlopp motsvarande området för detaljplanen. Då Ingela 
Walcks tre fastigheter för byggrätten ska betraktas som en fastighet har endast en 
förbindelsepunkt för vatten och avlopp ordnats för detta sammanhängande markområde. 
Ingela Walck har uppfattat detta som att två av hennes tre fastigheter hamnat utanför 
verksamhetsområdet, men ändå inte, som det får förstås, ifrågasatt att det är endast en 
förbindelsepunkt. Nämnas kan att det utgår en anläggningsavgift för varje förbindelsepunkt. 
Ingela Walck har förutom att ifrågasätta att två av hennes fastigheter har hamnat utanför 
verksamhetsområdet också ifrågasatt placeringen av förbindelsepunkten, för anslutning till 
den allmänna va-anläggningen, som har placerats i fastighetens omedelbara närhet. Vidare 
har Ingela Walck ifrågasatt debiteringen av anläggningsavgiften enligt den förhöjda taxa som 
började gälla 2013.  
 
Ingela Walck har via e-post ställt en del frågor om fullmakterna som har lämnats från 
tekniska nämnden och kommunstyrelsen samt om hanteringen av ärendet hos Statens Va-
nämnd. Frågorna har besvarats av undertecknad. För att klargöra frågeställningarna även för 
ledamöterna i kommunstyrelsen lämnas denna information.  
 

Fullmakt till ombud i Statens Va-nämnd 
Tekniska nämnden har lämnat fullmakt till advokat Ann-Christin Johnsson att företräda 
nämnden i Statens Va-nämnd vad gäller de frågor som Ingela Walck har initierat. Ingela 
Walck har emellertid ifrågasatt om en fullmakt från tekniska nämnden räcker då hon menar 
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att prövningen ska avse även kommunstyrelsens beslut om verksamhetsområde och att en 
fullmakt krävs även från kommunstyrelsen. Ombudet, Ann-Christin Johnsson, har angivit 
att det framgår klart att verksamhetsområdet omfattar Ingela Walcks alla tre fastigheter 
sammantaget då alla fastigheter på Älgö enligt detaljplanen omfattas och att det därför inte 
behövs en prövning av detta. Statens Va-nämnd har dock framfört önskemål om en 
fullmakt även från kommunstyrelsen för säkerhets skull. Av den anledningen har 
stadsdirektören lämnat fullmakt till ombudet enligt kommunstyrelsens delegationsordning.  
 

Åtgärder innan fullmakt 
Ingela Walck har ifrågasatt om kommunstyrelsens fullmakt gäller för de inlagor till Statens 
Va-nämnd som ombudet har skickat tidigare innan fullmakten. Enligt det svar undertecknad 
har lämnat så gäller fullmakten för tidigare åtgärder. Detta är praxis och något som gäller 
allmänt hos domstolar enligt bestämmelser i rättegångsbalken.  
 

Inlagor till Statens Va-nämnd 
Med anledning av att Ingela Walck även ställt frågor om hur ombudets inlagor till Statens 
Va-nämnd har förankrats hos de förtroendevalda har undertecknad svarat att de 
förtroendevalda inte fattar beslut om varje inlaga då fullmakt har lämnats till ett ombud för 
att föra talan å huvudmannens vägnar, varför handlingarna inte har tillställts de 
förtroendevalda. Allmänt sett handlar det oftast om att försvara tillämpningen av 
lagakraftvunna beslut de förtroendevalda redan har tagit ställning till.   
 
 
Sylvia Ryel 
Kommunjurist, Juridik- och kanslienheten 
Tel. 08-718 77 75 
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